



Kuukingad võivad õitseda kuude kaupa.



Kui kuuking jääb kauaks kastmata, võivad lehed lõheneda.

hävimisohus või substraat liigselt vett-pidav, on mõistlikum taim kohe ümber istutada.

### Lehed närbuvad, pungad kuivavad

**Mul on viis kuukinga, neist üks on õitsenud ainult korra pärast ostmist kolm aastat tagasi. Taimel on suured lihavad lehed ja palju õhujuuri. Ta on juurde ajanud kaks õievart, kuid õied ei avane ega arene edasi.**

Teisel kuukingal hakkasid aga lehed närbuma (muutusid pehmeks ja kortsuliseks). Istutasin ta ümber, nüüd ajab uut õievart. Kuid lehed on endiselt viletsa olemisega, aga enam mitte nii pehmed.

Ülejäänud kolm taimet on tublid ja ilusad. Neist üks ajab järjest juba kolmandat pojakest ja õitseb rikkalikult kuue õievarrega. Hooldan neid kõiki ühtemoodi.

Närbuvad lehed on märk sellest, et taim ei saa piisavalt vett. See võib olla põhjustatud liiga vähesest kastmisest, või vastupidi – juured on üle kastmise tõttu hävinud.

Lehtede närbumise põhjuseks võib olla ka kuiv ja liiga soe toaõhk (nt kütetekeha lähedus). Kui taim on heas seisukorras, kuid ei õitse, võib teha olla liigse (lämmastikurikka) väetamisega.

Pungade kuivamise põhjusi on palju: kuiv õhk, tõmbetuul, tubakasuits, jällegi liigne väetamine.

Õitsemise soodustamiseks lubage oma kuukingale 4–6 nädalat pisut jahedamat temperatuuri (+15°). Sel perioodil kastke teda tagasihoidlikumalt. Väetamine lõpetage pungade tekkides, samuti võiks suve lõpus asendada tasakaalustatud väetise fosforirikkamaga.

### Putukad orhideepotis

Ühel päeval märkas, et kuukinga poti kohal lendavad äädikakärbeste moodi putukad. Järgmisel päeval otsustasin taime ümber istutada ja siis avastasin, et terve pott on neid putukaid täis. Kust nad tulid ja miks?

Kõrvuti oli kolm potti, neist kahel putukad, kolmas pott oli täiesti puhas. "Putukapotis" oli muld hästi märg, kuigi kastan neid kõiki korraga ja ühtemoodi.

**Aastaid tagasi oli ühte kuukingapotti tekkinud sammal, mis oli hästi märg. Mida ma olen valesti teinud?**

Suure tõenäosusega on tegu hooghändadega. Otsust kahju nad kuukingale ei tee, kuid nende levik on märk liigniiskest substraadist. Sama näitab ka sambla teke. Olgu see siis põhjusta-

tud liiga rohkest/sagedasest kastmisest või liiga niiskustpidavast/kõduenenud substraadist.

Kastmisvajadus sõltub lisaks taime asukohale veel mitmest asjaolust: taime suurus, kasvufaas jne. Mõistlik oleks esimesel võimalusel substraat ära vahetada ja vähendada ka kastmist. Substraadi valikul eelistage sellist, kus on rohkem puukoort ja vähem turvast.

### Lõhkised lehed

Mul on kodus mitut liiki-sorti orhideesid, nad kõik on väga tublid ja õitsevad hästi. Kõige tublimal lähevad kolm vana vart õitsema ja kolm uut kasvab juurde. Mure on aga selles, et mõne kuukinga lehed lähevad lõhki. Miks? Ma ei leia sellele vastust ka orhideeraamatust.

Põhjuseks on tõenäoliselt kastmisrežiimi rikkumine või lämmastikurikka väetisega liialdamine. Enamasti juhtub see siis, kui taimed satuvad aiandi ideaalilähedastest tingimustest poodi või koju ja sarnaseid tingimusi ei suudeta tagada. Taim kohaneb mõne aja jooksul ning uusi kahjustusi ei pruugi tulla.

Lehed võivad lõheneda aga ka juba pikemat aega kodus kasvanud taimedel, mis on jäänud kaua kastmata.